in feudum dat, quia hoc etiam intuitu agnato potest facere, estque ratio, quia hodie qui non potest alienare absque domini consensu, potest sub-infeudare, ut de cap. Corrad. §. præterea, quæ tamen in feudatio valida erit in vita infeudantis tantum, quia post mortem iure suo agnatus revocat, & hoc quantum ad agnatos, quantum vero ac dominium remittit se ad dicenda infra qualiter olim feud. alien. pot. §. porr. 2.

In quo loco loquitur de alio casu, nemp̄ de iure domino competenti, quando uassallus feudum alienauit intelligendo de tempore antequam fuisse prohibita alienatio absque domini consensu, nam poterat dominus redimere, quod hodie non procederet, cum vendere non posset absque domini consensu, d.l. *Imperiale de prohib. feud.*

89. *alien.* per Feder. idèò sequitur, quod si concurrent agnati, & dominus ad redimendum, præfertur agnati, remittendo sed ad ea, quæ dixit in d. §. sed & res, in quo loco loquutus fuerat de revocatione agnatis competente, & ista præatio, quæ competit agnatis, ut in redimendo, se reuocando, per quam domino præferuntur, est admodum iuri confona, quia respectu domini presupponitur uconditionem esse validam, cum licetum erat absque eius consentiuendere, quod non erat respectu agnati, cuius consensus omnino requirebatur, & proinde agnati reuocando tractabant de damno uitando, dominus autem de luero captando.

90. In §. *Titius* ponitur casus in eo, qui alienavit feudi partem, & dicitur idem ius esse agnatis reuocandi partem, sicuti totum feudum.

Secundò parificat alienationem factam agnato, non proximiori cum alienatione facta extraneo. Et quamvis dispositio text. prædicti uariè intelligatur, an scilicet agnati possint filii alienantis existentibus reuocare, ut per Sribentes ibi, & per Fachin. in lib. 7. controu. cap. 9. tamen quia non est nostrum disputare de intellectu prædicti §. nisi in quantum facit ad propositum nostræ questionis, idèò ad eos me remitto. Certum tamen est,

91. Andream in omnibus prædictis casibus loqui de revocatione agnatis competente in venditione feudi ex pacto, & providentia, tam in vita alienantis, refuto pretio, quam post mortem, nullo dato pretio, & per hoc in d. §. sed, & res se remittit ad §. porr. respectu domini, & in §. porr. ad §. sed, & res respectu agnati, in quo loco loquutus fuerat de revocatione.

92. Et quod hoc ius revocationis competat agnatis propter nullam, sive in legitimam venditionem, absque consensu agnatorum tenuit egregius Doctor Andr. Knichen in d. cap. 2. de pur. feud. max. scul. pro se, & buredib. par. 4. num. 408. ibi, illegitima intercedente alienatione eius filij, & agnatis revocatorum incolumenti conservata.

93. Quatenus autem effet vocandum hoc ius prælationis ius præhomiseos; vel rectius, adhuc advertendum erit, nullo modo competere in feudo ipso, quia aut loquimur post mortem, & in hoc nulla est difficultas, non posse practicari ius præhomiseos, quia proximior agnatus habet feudum absque pretio, quia ius emptoris fuit resolutum resoluto iure venditoris, l. b. vñdigal. §. de pignor. & in hoc, qui contraria partem sustinuerunt, non discordant, aut vero loquimur in vita, & tunc nec dominium feudi fuit unquam in emptorem etiam vita venditoris durante translatum, ut supra fundavimus, solum transferuntur

ille commoditas percipiendi fructus durante vita alienantis, & pretium, quod solvit, est ratione interuersi illius medijs temporis, ut opere probat Sylvanus. in allegato cons. 15. ergo non vere dici potest emperor feudi, sed ipsorum frumentum vita durante ipsius alienantis, & quando agnatus vult solvere pretium, præfertur solum in illa commoditate percipiendi fructus, & propter illam anxietatem habendi feudum ante tempus mortis alienantis, solvit pretium, & hoc modo potest dici, quod in feudi habet locum iupradictionis, sive præhomiseos, hoc est in illis fructibus, seu usufructu feudi durante vita alienantis, quod ius cum locum sibi vindicet in feudo ex pacto, & providentia, nullo modo potest applicari ad feudum huc editarium.

94. Maximè enim differe feudum ex pacto à feudo hereditario prout latissime per Frecc. de subfond. lib. 2. vbi adducit 32 differentias. Thomas de Maccinis de feud. in pac. num. 25. Burs. cons. 148. num. 32. Menoch. cons. 507. num. 11. Petrus de Georg. de concess. feud. pac. 2. q. 10. sufficiat autem unam afftere ad propositum nostræ questionis, nempe quod feudum hereditarium etiam antiquum possit per vassallum alienari absque consensu agnatorum, seu filiorum, Frecc. lib. 2. ad Causa. Confitacionem diu. mense. 6. superest. num. 3. quod non potest fieri in feudo ex pacto.

95. Et ex prædictis etiam apparet, distinctionem de revocatione, qua sit in vita, vel post mortem alienantis, non tollere difficultatem, nam fateor, quod diverso modo agendi experitur agnatus, quando agit post mortem alienantis, nam tunc quia succedendo habet dominium dicitur propriae rei vendicare feudum tanquam proprium vullo dato pretio. Vita autem alienantis durante, pretio soluto revocare alienationem, & recuperare feudum, & proinde Propositus in figurazione casus in d. §. *Zizius* dicit, quod mortuo alienante, potest feudum recuperare absque pretio, & non expedita morte, potest reuocare pretio restituto, & sic post mortem uenit verbo recuperari, quodaliud nos est, nisi rivendicare, vita autem durante uenit uerbo reuocare. Verum non ex hoc

96. sequitur consequentia, quod illud quod est statutum respectu ususfructus, vita alienantis durante, in feudo ex pacto, debeat extendi ad alienationem validam, non ususfructus, sed domi-

97. nijutilis &udi hereditarij, imò in venditione fructuum feudi hereditarij, quod uenditur, durante uita ipsius feudatarij expressè causum reperiens, ut non habeat locum ius revocationis, ut dixit Frecc. de subfond. lib. 2. in hist. ad Conf. div. mem. lim. 15. num. 42. post Herniam, quem allegat in d. *Copinus* in verb. translatio, & hoc quia in emptorem non transfertur, neque dominium, neque possessio ipsius feudi, & ita etiam suffice alias judicatum refert. *Cæsar Vrfillius* ad dñs. Aff. 165. num. 73. in fr. estque ratio, ut

98. possit vivo alienatore feudum revocare, refuso pretio, quia uenditio ab illo eius consensu est nulla, ut supra dictum, & post alienantis mortem omnino feudum eidem est reuersum, quae ratio est finalis considerata à Doctoribus non autem ea, quae habetur in l. les quæ tuores fit de admiss. emporis, & in l. si emporis de uis uiribus, prout in terminis, post alios dixit Giorg. Obrechti, quem rogo videri de iure feudorum lib. 4. cap. 9. num. 98. & quod ista nullitas contractus ab illo consensu agnatorum, fit uera

ratio quare agnati possint renocare, non autem,
 99 quod feudum est honor familiæ, quia haec ratio
 militat etiam in allodialibus in individuo tenuit
 Matthias Berlichio in suis practicilib. conclusionib.
 bas conclusi. 57. volum. 2. num. 8. Joannes Koppen,
 100 dec. 54. n. 33. Et idem verissimum est, agnato du-
 plici remedio succurreri, alio in vita, alio verò in
 morte, sed tamen utrumque ex eodem fonte der-
 pimat: nempe, quia feudum ex pacto, & ipsi omni-
 pino est reversum, ut post alios dixit Mynsing,
 obseru. 85. censur. 4. in princip. & Joannes Fessar.
 in praes. Papien. in forma libelli, quo agitur ad re-
 uoc. feud. cap. nec superstitibus un. 24. vers. causis rei
 101 ratio. In feudo autem hereditario hoc practi-
 cari non potest, cum successor semper teneatur
 habere datum factum predecessoris, nec valida
 est responsio, quod non potest ista qualitas heredi-
 taria considerari post mortem, sed etiam ejus
 vita durante teneatur successor feudi stare facta
 sui predecessoris, immo etiam si sit successor ei-
 culo particulari, sic videmus, quod emens feudum
 (& sic illud acquisiens nedum in vita alienantis,
 sed titula particulari emptio) tenet usque solvere
 omnibus creditoribus qui habent hypothecatum
 ipsum feudum, si vult illud retinere, alias ad in-
 instantiam ipsorum vendactus, quod quidem ex
 eo procedit, quia feudum est hereditarium, &
 102 potest possit fieri de eo ad libitum disponere cum
 consensu directi domini, & propterea non mi-
 rum si Hartmannus Pistorius lib. 2. quaest. 11. n. 20.
 tenuit, ius hoc prælationis competere in feudo
 hereditario mixto, nam loquitur in Germania,
 ubi investitura loquitur pro se, & hereditibus ma-
 sculis, ut advertit, Pistor. increpans, & omnibus
 eius argumentis respondens Andr. Knichen. in
 dicto tract. cit. de vestis. par. cap. 2. per rosum, qui
 formam investiture gradit num. 22, & quod hoc
 feudum sit inalienabile, hereditarium verò alie-
 nabile num. 93. & quod ex nostra investitura feu-
 dum sit alienabile, habetur num. 227. ubi DD. Re-
 gnolas assert; verbum enim hereditibus pro li-
 beris accipitur in feudis cap. 1. §. & si cito nunc
 de alien. feud. par. maxime quando investitura es-
 set pro, & hereditibus masculis, cum tunc semper
 de liberis intelligatur, ut plenè notatur per DD.
 in l. Gattus §. etiam si parent. ff. de libert. & poss.
 & quod hoc feudum sit ex pacto, & providentia,
 dicit Suri. in cons. 108. num. 10. & 11. lib. 1. sub n.
 12. & quod in Germania iure Saxonico feudum
 in dubio presumendum sit feudum ex pacto, si-
 cut dicit esse, quando conceditus pro se. & sicut
 103 hereditibus feudalibus, dixit Joannes Koppen
 dec. 54. num. 39. In Regno autem communis for-
 ma est pro se, hereditibus, & successoribus, quæ for-
 ma abique dubio facit feudum hereditarium,
 Andr. de Ifern. in cap. 1. in princ. & in §. hoc que-
 que de success. feud. Paris. cons. 1. num. 50. vol. 1. &
 Rolandus à Valle, qui considerat clausulam illam
 successoribus cons. 53. vol. 3. p. 6. in fin.

104 Et ex his patet, quod vera parent est Pistor,
 opinio, sed in illo feudo, quod quavis vocet
 hereditarium, tamen in effectu est ex pacto, &
 prouidentia, ut est communis Doctorum Germa-
 norum sententia, de qua per eundem Knichen
 in loco citata, ubi in feudo, quod vocat Pistorius
 hereditarium, militat eadem ratio, de qua supra
 diximus, nempe nullitat is venditionis, stante
 quod non potest, vendi, nec alienari sine agnato-
 rum consensu, & per hoc post mortem omnino
 absque pretio, est reversum ad proximiorem

agatum, & auctoritate Pistoris movetur Con-
 silarius de Anna in obseru. 19. qui tamen in q. 5.
 n. 16. lib. 2. ex damnata memoria gl. Paris. autho-
 ritate, nec ius prothomiseos diei posse afferit.
 105 Et propterea omnes DD. tenentes, ius præla-
 tionis non habere locum in feudo hereditario,
 praedictam opinionem simpliciter tenuerunt ab-
 que distinctione in vita, vel in morte, nulla enim
 in hoc feudo cadit distinctio, cum nec in vita
 nec in morte possit alienatio cum consensu do-
 mini revocari, Ifernus enim in §. sed & res in cap.
 Titius in versus calu, tam alienationis post
 mortem, quam in vita, utitur eodem verbo revo-
 care, post mortem scilicet nullo dato pretio, & in
 vita pretio refuso. Aff. in d. cap. Titius loquitur
 generice, tam post mortem, quam in vita, nam
 num. 2. tangit questionem de feudo hereditario
 antiquo, & dicit, quod filius non potest revocare
 feudum alienatum per patrem, & sic generice, &
 licet postea subdat, quod quantumcunque fecer-
 it inventarium presupponit mortem patris, ta-
 men illud stat ampliatively, non restrictively, & per
 hoc non allegat text. in l. ea, quæ à patre gerantur
 & de restit. milit. quæ text. dispositio militat, tam
 in vita, quam in morte, Alex. cons. 26. lib. 5. un. 9;
 generaliter tenet dispositionem text. in §. Titius
 106 non procedere in feudo hereditario, & sic etiam
 Natta in addition. ad dictum consilium, Canne-
 tius in extravg. Potentes, cap. prospexit loquitur
 generice, dispositionem iurum feudalium pra-
 dictorum esse intelligendam tantum in feudo ex
 pacto, & non in feudo hereditario, & sic etiam
 Intrigiol. nec responsio, quod loquatur in feudo
 mei hereditario, & non in mixto satisfacit, ex
 quo sunt Doctores Siculi, qui loquuntur de in-
 vestituris in Regno Siciliae, ubi eadem viget for-
 ma investiture, prout in hoc Regno Frec. lib. 3.
 differentia 3. inter fendum ex parte, & heredi-
 tarium, & si videatur exemplificare casum post
 mortem; tamen non restringit communem re-
 gulam, immo num. 3. expresse dicit, quod de feudo
 hereditario cum assensu iudicatur, idem, quod
 107 de allodio, in quo est jus prælationis non ad-
 mittitur per text. in d. dictum de conserb. empl.
 Par. & de reintegr. feud. fol. 133. loquendo de hoc
 iure prælationis, sive prothomiseos in feudis un.
 19. expresse tenuit, quod non habeat locum in
 feudo concessio pro se, & hereditibus, & successorib.
 bus, & licet illi respondeatur, quod loquitur de
 re particulari feudi, ex quo exemplificat in re
 particulari, tamen eadem dispositio, quæ est de
 parte quoad partem, est de toto quoad totum,
 cum enim se fundet in forma investiture, eadem
 est dispositio respectu feudi isto modo concessio,
 & proinde dicit in fine, quod in istis bonis suc-
 ceditur, ut in Cofitut. Regni de hominibus, Baron.
 Liparulus in dicto §. Titius vers. quod si Titius in
 verb. secus si hereditarium esset, expresse tenet,
 108 quod in feudo hereditario filius non potest
 revocare, nec in vita, nec in morte, Grammat. in
 decim. 293. num. 207. loquitur in tota dispositione
 109 tex. in d. §. Titius, ut non habeat locum in
 feudo hereditario, sic etiam Camerat. fol. 98. qui
 dicit text. in d. §. Titius §. sed & res, & § porrè lo-
 qui in feudo recto, non autem in feudo heredita-
 rio, Loffred. in cons. 1. & 14. similiter de tota di-
 positione dictorum iurum loquitur, Gorod in
 cons. 9. un. 13. & Riminal iun. in cons. 5. num. 1. lo-
 quuntur etiam generice; Franchis loquitur
 specificè etiam in vita, dum tractat de pretij re-
 strictio,

minimis; quis non fit, nisi in vita, generaliter etiam loquuntur Intriol. art. 32. lib. 2. & Rot. à Valle cons. 56. & 57. lib. 3. Reym. cons. 2. lib. 1. nro. 15. & alij in prioribus scriptis allegati, ius The- ffectum in decif. 99. loquitur propter in casu alienationis in vita, & ultra Doctores allegatos adducere etiam pro hac opinione Jacob. de French. in pralnd. feud. num. 132. & Felicem de Rubis in apobit. ad Andr. de Isera in d. s. Titius, quem vi- di ad Pennalem, & ego habeo lfernem antiquum cum additionibus iacerti auctiora maxime eruditio- nis, qui in d. s. Titius inter alia subdit hanc verba, & facit, quia share ditarium feudum sit alienatum cum consensu domini non potest filius revocare secundum magis communem opinionem, quam fundavi in allegationibus, quas feci pro Bartholomeo Capacciolo in causa Turnis Paleariae, & Andreas sentit in pluribus locis, aut vero aliena- vit sine consensu domini, & tunc ius revocandi da- tum alienanti pro Constat. Regni, non poterit trahi ad filium patre aduc vivente, maxime si intelligitur concessum etiam filio, intelligitur ordinis successio per uotata per Bart. in l. Gallus 61. ff. de liber, & posthuma, & Ande. infra de alien. feud. pater.

Nec praedictis obstat poterit doctrina Rosental cap. 9. membr. 2. consol. 89, in duabus locis ponderata ad probandum etiam in feudo aliena- bili absque consentiu agnatorum habere locum jus prothomiteos, nam nro. 4. lit. C. ubi adducit Bald. Alvar. Præpol. Aff. Eu. & damnata mem. au- thorem in glossa Pariser loquitur de casu indubitabilis, nempe quando alienatio esset permissa absque consentiu dei regi domini, nam non cessat revocatio, sive prælatio in beneficium agnato- rum introducta, & præter authores adductos in hoc est punctualis text. in d. cap. 1. §. donare vers. porrà, ubi ponit casum, prout communiter intel- ligitur, antequam esset prohibita alienatio per Lotharium, & Federicum, & in dicto casu dicit, quod dominus redimit, & quod agnatus in re- dimendo, domino præfertur, ut ita optimè de- clarat idem Rosental. dict. cap. 9. membr. 1. con- clus. 58. num. 25. cum seqq. verum difficultas re- manet in eo casu, quando alienatio potest fieri etiam in præjudicium agnatorum absque consen- su ipsorum, prout in feudo hereditario. In quan- tum autem idem Rosental. loco cit. num. 6. in fin. lit. E. tenet eandem prælationem dari agnato etiam in feudo hereditario, erit admittendum, quia in hoc expresse contradicit praedictus au- thor damnata memorie §. 35. num. 22. & Bur- conf. 49. num. 55. lib. 1. quem praedictus. damna- ta memorie ad hoc allegat, & ideo miror, quo- modo potuit à parte allegari consilium Burfati ad probandum, quod habeat locum revocatio- etiam in feudo alienabili in præjudicium agna- torum, cum contrarium dicat, prout bene ad- vertit Rosental. in dict. conclus. 89. lit. E. sed ei, & damnata mem. authori respondet praedictos Do-ctores loqui in casu, quo jure successionis post mortem tractaretur revocatio, non autem in vi- ta, quæ responsio satis divinativa appetet, cum Burfatus generaliter loquatur, & proinde non debet restringi ad casus successionis, & per hoc sentiens difficultatem Dominus Rovitus in rubra de feudis num. 110, dixit in feudo mere hereditario cessare jus retractus, quamvis in hoc nullam constitui posse differentiam in Regno nostro in feudo mere hereditario, vel mixto, prout va- cant nostrum feudum appetet ex infra dicenda.

Bene verum est, quod hoc opinio, quod ha- beat locum in feudis, quando feuda sunt redditua ad instar aliorum rerum patrimonialium, sive abdictionum, bene potest procedere in Gallia vel in alijs locis, ubi ex statuto, vel constituti- me locum habet jus retractus ratione sanginis. & sic non habet locum tex. in d. L. dudum constab- emus. Et proinde in casu predicto loquitur Tizet, quod de retractis. §. 1. gl. 3. nro. 1. s. mo- tu ex ratione, quia in Gallia feuda sunt ad in- stat ut patrimonium hereditatorum, & patrimonia- lium, cum comprehendenter in generali bono. rem alienatione ex doctrina Joan. Fabr. in §. nro. 11. fuit, de affl. quod locus est de jure communali in alijs partibus, ut ipse idem adverit nro. 4. eam seqq. & in Regno nostra, ut per Affl. Quam, decif. 14.

¶ 1 Quando autem tractatur de hoc feudo heredi- tario, seu mixto, prout etiam vocant, tunc etiam authores Germani, qui post Pistoriem, & Rosenthal scriperunt tenuerunt nullo modo habe- re locum revocationem nec in vita, nec in morte, ut per Georgium Otrechii in alleg. lib. 4. cap. 9. de jur. feud. qui nro. 28. disertissime tractat articulum, & omnes Doctores, & opiniones afferendo, con- cludit in feudo hereditario nullo modo posse filium, vel agnatum revocare in feudo autem ex pacto dicti militare illam distinctionem, aut in vi- ta, aut in morte alienantis, ut in vita possit revo- care, tamen debet refundere pretium; post mor- tem vero, aut est heres, & similiter potest revo- care, sed debet etiam pretium solvere, nisi effec- tiva heres cum beneficio legis, & inventarii, nam tunc non teneretur ad pretium, nisi quatenus ha- beret ex hereditate, aut vero non est heres, & tunc pretium non refundere debet, sic enim ar- ticulum praedictum laboriosissimum more suo dispu- tavit Matthias Bericchio similes Germanus in allegat. const. 57. val. 2. qui nro. 17. indistincte te- net, quod tunc in feudo mere hereditario, quam in feudo mixto non potest agnatus, vel filius re- vocare, in numeros Doctores pro hac opinione afferendo, & numeris sequentibus omnibus con- trariis respondendo, & de communione Joan. nro. Koppen. in dicto decif. 54. nro. 25. non obsta- te opinione contraria Rosent. quem allegat.

¶ 2 Apparet ergo ex praedictis, quod opinio, quam defendimus, redum est communis, verum tan- quam vera ab omnibus approbata, & Affl. Et quæ pro contraria parte allegatur, hoc non dicit, quia in tractao de jur. probatu. nro. 7. tenet opinione simpliciter, quod jus prothomiteos ha- beat locum in feudis, sed loquitur in feudo ex pacto, dum allegat tex. in d. s. sed & res. sic etiam in d. s. porrà, neque hoc tenet in cap. 1. s. hoc quoque de success. nro. 56. nam quoniam dic- cat, quod quando patre vivo, filius revocat, sus- ficit, quod feudum sit antiquum, quasi non sine necessarie duas qualitates superius dictas, quando fit revocatio post mortem scilicet, ut feudum sit ex pacto, quod filius faciat inventarium, nra & i. veritate aumquam intentio. Affl. fuit, dice- re, quod vivo alienante, non sit necessaria qua- litas feudi ex pacto, quia Affl. in dicto loco loquitur; quod sufficit, quod feudum sit anti- quum, loquitur de feudo ex pacto, & nos de feu- do hereditario, quod optimè declarat infra nro. 68. ubi pro solutione questionis, an factum pa- tri præjudicet, distinguit cum. glos. quod aut est feudum paternum, & factum præjudicat, aut feu-

feudum est antiquum, & non prejudicat, quod gl. secundum Andr. dicere voluit, aut feudum est hereditarium, aut ex pacto, & providentia, si hereditarium, prejudicat, si vero ex pacto non, & sic feudum hereditarium vocat feudum paternum, feudum vero ex pacto, & providentia vocat feudum antiquum, & quando dicit Auct. sufficie, ut sit antiquum, voluit intelligere de feudo ex pacto, alias enim esset sibi contraria ius, quod dicit in §. Titiis, & §. sed & res, nemo ergo ex Regnicolis hanc opinionem tenuit in nostro feudo hereditario, prater Fabium de Anna in alleg. ob serv. 10. qui motus fuit ex opinione Martini Pistorius, & aliorum exterorum, quos non loqui de feudo nostro hereditario tundavimus.

¶ 14. Diximus etiam in prioribus scriptis non posse jus revocationis practicari in feudis, quando venduntur sub hasta, & licet in contrarium allegatur Papponi lib. 21. cit. 7. art. 29. Cencius dec. 286. tamen in hoc Regno habemus decisiones particulares, per quas fuit decilum jus revocationis non competere in venditionibus, que sunt sub hasta, & primò fuit decilum tempore Regis Ferdinandi in causa Bartholomei Carrasse, ut resert Frecc. lib. 2. de subfend. ix. limitat. ad Confessionem dñe memorie limit. 6. ubi inter alias asserunt rationes, quia alias nunquam pignora exequuta distrahi possent, ut num. 12. & 13 quia alias esset subtrahere à Regno commercium, & idem fundat Joan. Vinc. de Anna in repetit. d. Conscientiae ix. 3. part. num. 232. & ita obtinuisse testatur in causa illorum de Bonis cum Minerva Severicana, & idem fuit confirmatum in Collaterali Consilio in causa Francisci Pitti cum III. Duce Andria, & ita semper testatur fuisse obser vatum, ponit rationem, quia lex loquitur de voluntaria, non de necessaria alienatione, & proinde casus necessaria alienationis videtur omis sus, l. quicquid adstringenda ff. de verb. oblig. & alienatio necessaria differt à voluntaria, l. Divus ff. de pecc. bared. l. posd. §. pradium ff. de leg. 2. cum alijs allegatis, que conclusio, ut non possit revocatio alienatio feudi hereditarij sub hasta venditi, in hoc Regno est absolutissima, & absque controversia.

¶ 15. Et licet predicta procedant in revocatione dicta Confessionis, tamen multò magis militant in revocatione virtute dicti §. Titiis, & d. §. porrè, tum quia eadem, & major est ratio, tum etiam, quia quando daretur hoc remedium in feudo hereditario, quod expresse negatus, quamvis in hoc casu dubitet Regens de Ponte in dicta decisi. 11. num. 15. quia factum judicis est factum partis, & quia praefatio non impugnat venditionem; tamen hæc rationes in specie fuerunt consideratae per Frecc. in loco citato num. 10. sed istis non obstantibus, fuit contrarium decilum per rationes, ut ibi per eum, quibus non respondetur per dictas considerationes factas per Regentem de Ponte, & propterea firma remanet tam prima conclusio, quod predicta iura feudalia loquentia de revocatione, seu prælatione non habeant locum in feudo hereditario, etiam vivo alienante, & in specie, quod non habeat locum hoc ius revocationis concessum per predicta iura in feudis in alienatione, que fit ad instantiam creditorum, coniuncti Fed. Pruckmam cor. 4. num. 37. vol. 1. & in alienatione necessaria firmat latissimè Morotius v. sp. 6. 2. n. 22. & in retractu sanguinis, hoc etiam fata firmat Clap. tenu. 100. qm. 1. n. 18. neque

obstat gl. in d. §. porrè, quia non loquuntur nisi venditione, quæ fit sub hasta, nec de rebus sanguinis. ¶ 482. de Egancb. quia loquuntur in jure ha demij; non autem in retractu ratione sanguinis, seu revocatione in venditione rerum feudalium, in quibus terminis loquuntur Doctores, & decisi. allegatos in concilium.

¶ 17. Ad prætensam vero prælationem virtute text. in 4. prima §. de privileg. credis. jam latius fundatum est, non procedere, emptione perfecta, & emptio noua esse perfectam diximus, quando cedula fuit extinta plus offerenti, quibus addo in terminis Asinum. in tract. de easac. §. 6. gl. 10. porro, nec potest dici, quod petitio prælationis fuit facta per D. Alexander ante extincionem, quia eo tempore non aderat oblatio nisi in duc. 68. m. quod pretium non fuit visum iustum Sacro Consilio, & idem mediane decreto fuit prævolum, quod accenderetur cedula super predicta oblatione citra præjudicium iurium partium, & fuit cum effectu accessa, & presente in Aula d. Alex. extinctio III. Principi Colubrari pro predictis ducatis 71. m. qui in predicto actu venditionis non dixit velle præferri pro predicto predictio duc. 71. m. nec post venditionem predictam, quo casu succedit regula, quod quando quis haberet ius revocandi alienata, si contradiceret, si fuit præsens, & non contradixit, tunc non potest amplius revocare, ita Bald. in 1. quoties la prima C. de fideicom. & in 1. si fine C. ad fideicommissum. 1. 2. & text. in 1. si fundum per fideicommissum 94. ff. de leg. 1. ubi DD. & est ratio, quia præsens, & tacens sibi præjudicat, nisi protestetur contra dictum, quia videtur consentire l. 1. C. de fil. famili. & quemad. par. lib. 10.

Quod maximè procedere debet in terminis privilegij concessi virtute text. in dicta l. 1. quia creditor, vel agnatus, qui vult præferri, debet expresse dicere, quod vult præferri pro pretio, quod ob alio reperitur post oblationem factam, antequam emptio sit perfecta, quia privilegium est concessum persone, ut opimè advertit R. ip. in d. l. 1. ff. de privil. cred. & post eum Asin. in d. §. 6. cap. 5. ss. 5. alias adesse fraus, quia si bona, que subhastantur, venderentur pro modico pretio, tunc diceret creditor agnatus, ego ante venditionem pretij prælationem, & propterea volo præferri, aut reperitur emptor, quid iustum pretium, vel ultra offerret, & creditor diceret, nolo prælationem, quia non expessi pretium, quando pretij prælationem, vel potest dicere ego pretij prælationem tempore, quo aderat minor oblatio, quod non est admittendum, nam aunquam reperitur emptor, qui in hasta cedula accessa offerret, & hoc in specie voluit Petrus Vanderanus in suo tractato de privil. credit. cap. 12. cuius verba, quia loquuntur in proprio casu subhastationis, referre non pigebit, cum enim per præcovenit tempus res habita vendenda publice soleat dominicari, sed per ipsam festis, & sua culpa debet ascribere, qui non tempestatius futura auctioni se paraverit, oportet ergo, ut creditor agnatus se preparet ad actu subhastationi futuræ auctionis, nec sufficit petitionem prælationis esse factam tempore, quod aderat oblatio minoris pretij, & istis attentis, apparet, quod si bene legatur decisio S. C. relata per Confessum Jacobum Anellum de Boecis in addit. ad Bart. in d. l. decidit in puncto, quod in easa, de quo agimus, non datur prælatio prætensa; quod etiam juro

jure fundatur, nam hoc privilegium prælationis in eo tantum casu datur creditori agnato, quando nullum ex eo posset aliis creditoribus inferri præjudicium, ut optimè declarat Anton. Fab. in Ius Cod. tit. de iur. deliber. diff. 14. & si admittetur, ut posset ante accessionem candela offere, & sic generaliter maximum inferretur aliis creditoribus præjudicium, quia nunquam reperiretur emptor, qui post prælationem petitam offerat, sciens rem non esse sibi remansuram.

Articulus hic non fuit decisus, quia ex partium concordia feudum remansit D. Alexandro, qui ad præsens possidet, sed passim iudicatur esse præferendum proximiorem agnatum, ut testatur D. Joan. Franc. de Pont. d. dec. II.

ARGUMENTUM.

Revocatio in allodialibus iure retractus, pro thomiseos, vel prælationis an consanguineo competit. An quod dictum fuit in feudalibus, idem dicendum sit in allodialibus, quod scilicet consanguineus præferatur.

S. V. M. M. A. R. I. V. M.

1. *Jus retractus, seu protomisedo, vel prælationis in allodialibus an consanguineo competit, &c. nn. seqq.*
2. *Pro cuius controversi articuli resolutione primo ponitur opinio negativa, & illius fundamenta.*
3. *Deinde contraria, & sic affirmativa adducitur sententia, nec non leges, & Doctorum autoritates, quibus innititur, recensentur, & secundum eam decisum, num. 7.*
4. *Minoribus exclusis à beneficio iuris Hisp. retractandi rem patrimonialem, vel avitam propter lapsum novem dierum, an competit remedium, l. si in emptionem ff. de minorib. ratione affectionis.*
5. *Mexia, & Guttier. Hispani in contrarias abierunt sentencias.*
6. *Minor ex hoc solo, quod in extraneum res aliqua peruenient, qua majorum suorum fuerit, ad quæ ipso affectionem habebat. Iasus. dicitur.*
7. *Majores, qui, dicuntur, remissive.*
8. *Fratres, testatores præfuperent extraneis in emptione roi, iussu eiusdem vendita.*
9. *Per l. dudum C. de contrah. empe. non est sublatia aequitas prælationis.*
Correcțio. legi, est evitanda, nec inducitur, & sic non est correcția l. ff. de privil. credit, nisi specialiter contra illas sit expressum.

DECISO. CL.

1. *Pro negativa efferebatur text. in l. dudum C. de contrab. emp. ibi, dudum proximis, consortibusque concessum erat, ut extraneos ab emptione remouerent, neque homines suo arbitram. vendenda distractabent: sed quia gravis hac videtur iniuria, qua inani honestatis colore velatur, ut homines de rebus suis aliquid facere cogantur iniuti, superiore lega cassata, uniusquisque suo arbitram. querere, vel probare possit. emporema, nisi ille specialiter quasdam personas, hoc facere prohibuerit, quem ad hoc ponderat. Tiraq. in prefat. doctrina lignagier. num. 30. vers. num. sunt. & alij ex ea, qui ad fundandam huiusmodi opinionem affert iura, scilicet legem primam C. commun. dividit.*

verba, cuius haec sunt, frater tuus si solus porti- nera predij ad se pertinente distractis, vendicio- nem revocari non potest, & l. portionem C. de concursum, rerum alienat. cuius etiam verba subi- cimus, portionem quidem trans militantis frater tuus alienare non potest, eius autem partem prece- soluto tibi restitu poenitare, nec militari gravica- ti conservis; subdens predictis legibus distractis responderi, nisi dicatur, illud certe non esse iu- re communi, ut propinquus possit, et ipso venditato restituto prece, redimere, cum nulla lege conce- datur.

Pro affirmativa facit tene. l. si in emptionem ff. de minoribus, in l. lex qua tuis ies C. de a dominis- tatorum, & in l. Imperatoris ff. de pred. hinc affecti matravm firmas Manduc. in sua pred. in cap. 1. de retract. subdens, ille tamen admittitur ad haben- dum retractum, qui in re vendita debebat succe- deret ab intestato, ut si res peruenierit ad vendito- rem ex latere paterno, admittitur proximior ex illo latere, & idem de latere materno in bonis me- ternis, illa tamen affectione, quoniam fuit majo- rum suorum, pro qua multa adducit Tiraq. in d. prefat. nn. 34. & pulchra exempla. Sacra Scriptura narrat num. 47. & hac ratione in cap. 1. f. portet, qualit. olim feud. caps. concord. praefertur agnatus, quam afferit glof. in cap. 1. f. sed etiam res, per quae fuit in uobis tura, P. in Pont. in tract. de paro. Prorog. in tit. de d. concord. num. 19. & diffusas in d. dec. 1. num. 15.

3. *Hic sic firmatis hoc redditum, l. si in emptionem competitere tenuerant Ludovic. Mex. & ceteri regi- lati per Gutierrez præf. quaf. 129. in princ. veritate non competitere post lapsum novem dierum ex di- spositione legis Regni Hisp. ipse sufficiat contra Mex. est text. pro hac opinione in l. prima ff. de priuileg. cred. vbi cognatus debitoris in pari cap- ta extraneo preferunt intellectum Bar. quem com- muniter DD. sequuntur, licet Accur. a iter inter- pretatur, quoniam non sit creditor, quæ ad hoc ponderat. Parla. lib. 2. r. r. quosit. cap. fin. in quinto part. 6. 13. num. 9. vers. quanquam, & in hac bene- ram, & c. Gothofredus in epitome iur. civili. in tit. sui codicis de reb. aust. J. ad. poffid. lib. 16. l. 6. S. The- laur. decif. 99. num. 17. sit, minorem ex hoc solo. 4. *l. sum dicit, quod in extraneum peruenient res.**
5. *aliquæ, quæ fuerit majorum suorum, ad quem ip- se habebat affectionem, & paulo sup. num. 6. qui dicuntur minores, declarat.*
6. *Eò maximè, quia subiectet fidei commissio ter- torum, de quo agitur in casu mortis sine si ipsi, quo casu consuluit Bart. cons. 10. visto testamento Andreutij, fratres præferendos in venditione ex- traneis propt̄ refert Tiraq. præcis. loco num. 43.*

Hanc æquitatem sequutum fuit Sac. Cons. sub- die 18. Decembris 1620. in causa Francisci de Mauro, cum Joanne Baptista de Mauro, Jo: Do- minico Capobianco. Actuario de Amico. Nec per l. dudum esse sublatam hanc æquitatem ces- savit, dum annulas consuetudinem antiquam, quæ prohibebat alienationem fieri extra proximos, & consortes, nam attenta hac æquitate non prohibe- tur alienatio, sed solidum proximi dat facultatem retractandi, quia fuit majorum suorum, quod considerauit Mansuer. in d. cap. 1. de retract. vers. nova lex dudum annullat, & Tiraquell. in d. prefat. num. 33. vers. nisi hic ita tollas, ad fundandum conuentudinem adducit d. l. si in emptionem cum concordantibus, nec esse correctam tenet, & ma- gico, cum specialiter non sit expressum contra di- clam.

Eam legem, ut notatur in l. praecepimus in fine C. de appellat. eius verbis sunt, quicquid autem eaq; lego specialiter non videtur expressum, id verius legum, constat in idemque regulis omnes solidum intelligere, & ibi glos. in verb. intelligens, ex qua lego DD. sumunt regulam, quod correctio legis est evitanda, & per d.l. dandum nos esse correctam dispositionem d.l. prima ff. de privi. leg. credit. tenuerunt Add. ad Bar. in d. l. dandum vers. limita hanc legem, & ad Bald. ip. lit. A. vers. item fallit in casu.

ARGUMENTVM.

In casu prælationis, tam in venditione bonorum allodialium, quam feudalium, ac etiam in emphyteuta, & in locatione prædiorum civilium, quodnam pretium attendatur, & justum dicatur, oblatum ne, & conventum, quod habiturus erat possessor, an vero quod communiter reperiri posset, Et quid in retractu seu iure congrui in districtu Civitatis Neap. virtute consuetudinis.

SUMMARIUM.

- 1 In retractu, & prælato iure consanguineus an oblatum; & conventum, quamvis excessuum vel iustum rei pretium, quod communiter reperi posse solvere tenetur.
- 2 Et docuit Bald. in l. 2. C. de rescind. uend. ipsum generi ad pretium oblatum per emptorem, cum illud dicatur iustum, & num. 6.
- 3 Quia sanc. sententia recepta pariter reperiatur in emphyteusa.
- 4 Fonsdictas etiam sibi locum in locatione prædiorum civilium.
- 5 Nec non & in frudis.
- 6 Quia Bald. sententia non procedit in terminis consuetudinis Neapolitanis, cuius dispositio, & causa hic summatis tangitur, & ita decisum.

DECISO CII.

- 7 Trunc autem in casu prælationis consanguineus tenetur pretium, quod oblatum fuit quamvis excessuum, vel iustum rei pretium solvere, quod communiter possit reperi. Hanc quæstionem ad partes examinant DD. Bal. in l. 1. C. de rescind. vendis. in fine num. 63. vers. sed hic occurrit dubitari, voluit teneri ad pretium, quod habiturus erat possessor, cum illud dicatur iustum, sequitur Gottifred. in d.l. 16. lit. R. ubi dicit, ius propinquii, & sociis non competit l. datus de contrab. usq. nisi in eis one bonorum, ut in d.l. prima, Alex. in l. qui Roma s. cabaredes, num. 12. vers. addi. quod, Bal. in l. 2. in fine ff. de verb. oblig. Soc. in d. s. cabaredes num. 31. vers. septima conclusio est. Aret. ibidem num. 12. vers. quærit etiam hic Angelus, Rip. in l. prima ff. de privileg. credit. num. 21. distinguendo plura membra, tenet, quod quando unus alteri præfertur respectu personæ, vel alterius qualitatis, tunc privilegium prælationis intelligitur pro pretio, quod ab alio reperiatur, nam satis debet esse parti, quod sibi potius gratificetur, quam alij absque eo, quod etiam velit, adversarium pati damnum minus percipiendo ab ipso, quam ab alio possit habere, hanc etiam, & si aliter distinguat, tenet Jacobij,

nus de Sancto Georgio in investitura in d. s. 39. in fine vers. quæst. dogue verò quis vult, Tiraq. de retract. lignag. s. 1. glos. 18. d. num. 3. in emphyteuta expressum est in la final. in vers. Et si quidem C. empbyt. ibi, & si quidem dominus hoc dare maluerit, & tantam prestatre quantitatem, quamvis ipse re vera empbyt. ab alio accipere posset, & in cap. potuit, de locat. & conduct. per quas iura ita tenet Corbu. de iur. empbyt. quæst. 1. de causa privat. oblationat, in requisito domino, extendens in venditione feudi num. 2. in locatione prædiorum civilium est tex. in l. fin. C. de locat. prædior. civil. ibi, ut ipse, quod alteri adiecit, assulerit, idem in feudi est tex. in cap. 1. s. sed & res, per quos fiat investitura, & in cap. 1. s. porrè, qualiter olim fund. alien. pos. ibi, pro aequali pretio.

Ex quibus iuribus omnes feudisti communiter concludunt prælationem agnatis pro eo præatio, quod ostentur ab aliis, dari Jo. Andrs. in d. s. sed & res vers. Et hic agnatus, Bald. Alvar. Cardinal. Alex. in dict. s. porrè, Curt. in tract. de feudi in 4. par. cap. penult. in 6. & ult. quæst. num. 185. Alb. Brun. conf. feudal. So. Cannet. in cap. volentes sub cap. incipiente prospexit etiam, D. de Pont. dec. 11. in princip. Jacob. ubi sup. in d. quæst. prima in fin.

6 Romanæ indubitate conclusio, pretium, quod habiturus erat possessor, deberi, illudque dici iustum, dummodo sine fraude, & collusione ex dictis per præallegat. DD. fraus autem ex conjecturis probatur. Vnde advertit Aret. in d. s. cabaredes, ibi, nullum debet esse discretus, ne videat, si potest p. & pendere fraudem, in qua deprehendenda nullum facit excessus iusti pretii cum aliis coniectaris.

7 Limitatur in retractu iure congrui in district. Civit. Neap. virtute consuetudinis: nam cum per consuetud. Civitatis sit expressè provisum, illud pretium esse per retractantem solvendum, quo per appretiatores Neapolitanos res appretiata fuerit, non attenditur pretium conventum, & quamvis emptori data fuerit dilatio ad solvendum, ea non gaudet retractans, sed pretium illico solvere tenetur juxta appretium, habito respectu ad tempus exequutionis sententia iuxta observantiam, de qua testatur Vinc. de Franch. decisi. 390. in fin. Et fuit decisum per S.C. pretium domus retractans deberi servata forma appreti habito respectu ad tempus exequutionis sententia, nec non retractantem teneri ad depositandum integrum p. c. tium, junctis Aulis in causa Francisci de Roberto cum Jo. Antonio Squillace sub die 4. Februarij 1620. Sarnus Astuanus.

ARGUMENTVM.

Prælato in venditione sub hasta, & in venditione necessaria, quæ sit à Judice pro exequitione rei judicata, an competat agnatio.

SUMMARIUM.

- 1 Prælato in venditione sub hasta, & sic necessaria, quæ sit à Judice pro exequitione rei iudicata, ex competet agnato. Et primo. loco motiva illius excludentia referuntur, quibus non sufficiat satis sic fundata prius contraria opinione, & num. 2. & per sec. num. 7. 8. & 9.

An:

2. *Auctoritas hasta fiscalis firma, & immobilis habeatur, & ab aliqua partium non ladi, & n. 9.*
In venditione fendi facta sub hasta cessat beneficium revocationis inductum per Const. Constitutionem diversa memoriam.
3. *Ex Judicis adiudicatione facta creditor, vel alteri ultimo licitatori ceteris debitor de evictione, & cum ratione.*
Bt. amplius prefata adiudicatio, & alienatio consequuntur voluntaria, & num. 8.
Judex cum dat insolutum creditor rem debitoris ex procedente eiusdem contractu, idem debitor hoc fecisse videatur, & num. 5. & 7.
4. *Eadem partis si non va. et, nec factum quoque Judicis, qui ut illius facti a parte processus va. lobit, quod tamen per omnia non procedit.*
5. *Pandemium debetur, & pralatio conposita in venditione facta sub hasta, & ita decisum.*

DECIS. I. O. CHI.

2. *Tan. pralatio agnato detur in venditione sub hasta videbatur non dari, nam si dare tur pralatio. in hoc Regno, sequeretur maximum inconveniens, cum multi sint feuda habentes debitis involuti, & venialibus expositis non reperiuntur emptores.*

Insuper in venditione necessaria, qua sit à Judice pro exequutione rei judicata, non habet locum pralatio per L. cum fidei hereditate de fiducia libert. ita voluit Jordi Platea post alios. in h. i. C. de fund. patrimonialib. lib. 11. & alii relati per Titaquell. in tract. de retract. lig. 9. §. 1. gl. 14. n. 8. & non habere locum pralationem in venditione sub hasta tenuit Cassian. in robr. 10. §. 9. n. 5. vers. videtur in consuet. Burgos. Roman. cons. 107. Mag. decif. Florent. centesima in venditione necessaria habere locum Schreder. tenuit par. 8. cap. 7. num. 34. in tract. de feud. refert D. de Pont. in tract. de poss. Prorog. in tit. de divers. provision. §. 1. n. 21. vers. & idem text. in § parr., & idem dubitando in decif. 11. num. 14. vers. Quia conclusio lirisatur, pro authoritate hasta fiscalis, qua debet stare firma, & immobilis, & ab aliqua partium non ladi. 1. & 2. C. de iuri. hast. fiscal. lib. 10. unde Mariana Frecc. de subfond. lib. 2. limit. 44. dicit, non posse revocari venditionem iuxta Regni Constit. quando feudum est expositum sub hasta, & ultimo licitatori plus offerenti remansit propter autoritatem hastae fiscalis.

3. *Pro contraria sententia, quod etiam in venditione sub hasta pralatio detur, facit, nam quod sit à Judice rem ipsam adjudicante creditori, vel alteri ultimo licitatori, ceteris fieri ab ipso debitore, qui primo sponte debitum creavit, ideoque aequo tenetur de evictione, ac si ipse fecisset. L. si ob causam, & ibi Bart. Bald. & alii C. de evill. & L. si pignora ff. cod. sic. & l. eleganter in prime. ff. de pignor. ad. & l. libera C. de securitate. & l. profectio in principio. ibi. sed. & si proposis. praeferentia ff. de jard. & l. prima C. si in cap. indic. pig. cap. sit, & notat globo in l. prima & bac verba in verb. exceptione, & ibi Bart. & Albesic. ff. ne vis fiat si. & globo in d. lid, quod infraenum in secunda, atque quinque oppositione ff. de reg. Jur. Cynus in l. emptorum in prima oppositione. Locat. Signor. qui ex hoc dicit, hanc censeri alienationem voluntariam cons. 73. factum sic praeponitur, paulo ante fin. Bart. in l. prima in principio colvis penult. vers. sed quid si exequitor ff. de acquir posse. Bald. in anteben. & qui intrat col. pos. vers. modo ergo quaro C. de bon. auctorit. Judic.*

possidet. cap. quoniam frequenter §. n. 1. in fine extra ut filii & concess. ubi ex hoc dicit, quod cum Judex dat insolutum creditor rem debitoris, videtur ipsemet debito dedisse, qui est casus nostri, idem Bald. in cap. 1. co. 11. penult. vers. si vero sequestratio occura de sequestr. p. s. & fruct. & cons. 306. verba investit ura post medium. lib. 1. ubi idem dicit & cons. 61. in ista questione colvis. 2. vers. 2. 201. alio fundamento. lib. 2. & cons. 257. dicta sunt lib. 4. ubi ex hoc dicit, quod si non valet factum pat. 4. nec factum quoque Judicis, qui vi illius facti partis processit, & cons. 227. quoniam pro debito lib. 5. Ang. cons. 5. viss instrumentis col. prime, & cons. 203. ex princ. ad finem, ubi tamen dicit, & ostendit, id per omnia non procedere, Salicet. post Diuum in l. cum notissimi §. in col. 2. vers. in quo patet C. de prescript. triges. vel quadraginta annos. & in L. erdo in fin. C. de exequon. rei indic. Pet. Anchac. cons. 86. pro facilitate. col. 2. & cons. 27. in qua §. col. prime, & vers. secundo probo, Alex. cons. 1. t. viro processio post princ. lib. 5. ubi ex hoc dicit, quod si Judex creditor rem feudalem adiudicari, non poterit validus eam adiudicationem infringere, cum eam ipse fecisset videatur. Et huius ratio optima est, nam cum id a voluntate originem habuerit, ut in simili dicitur in l. in commendat. sicut ff. com. consequens est, quicquid inde sequitur, voluntarium quoque existimari, ut not. in l. prima vers. quod se existant in iuncta globo in ver. p. acto C. de naturalib. liber. & Bald. d. cons. 309. in fin. lib. 1. Cum sufficiat, quod talis venditio habeat octum ex obligatione contracta per ipsum debitorem ad hoc, ut laudem p. debatur, & pralatio competat Dom. de Franch. dec. 277. num. 1. & dec. 482. in princ. & doc. 588. decisum fuit per Roi. Rom. ut testatur Cencius in decif. impresso post tract. de cen. ff. decif. 86. & in Regno Gallico, ut testatur Papon. relat. per Tepat. in sit. de retract. hanc etiam opinionem sustinet Guettier. tract. quoth. lib. 2. qu. 157. Jo: Bapt. de Thoro in comprehend. decif. in verb. praeferri, pro hac sententia adduco. globo in d. §. porr. vers. pro equali, ubi dominus hodie preferetur volens pro aequali pretio redimere, maximè in Civitatibus, in quibus vasallorum sunt feuda, quia pro eorum debito creditoribus suis venduntur, sequitur Belvis. Jac. de Neap. Bal. Alvar. qui n. 55. vers. quaro cum gl. 1. refert, communiter esse à Doctoribus approbatam, Affl. n. 39. Paris de Puteo in cap. an ff. vendatur res fundatis num. 6. Capyc. dec. 98. ubi refert ita fuisse decisum, & licet loquatur globo in domino ramen in remedio, vel prohibenda potior erit agitorum conditio d. §. porr. ubi globo & Andr. & Alvar. d. 30 num. 5. vers. ex predictis, & Rosenthal. eadem conclus. 89. num. 5. cap. 9. membr. 2.

Contraria non obstant.

7. *Et primò, nam certum erit, si agnatus velic retrahere, idè quilibet liberè poterit emere, & si agnatus voluerit retrahere, integrum premium solvet, & nullum damnum eveniet emptori.*

8. *Nec secundò obstat, quod venditio sequatur ex causa necessaria, nam ut supra fundatum fuit, aetenta originali causa oritur alienatio ex obligatione contracta per debitorem.*

9. *Nec tertio obstat auctoritas hasta fiscalis, quia si remanet, sed ex privilegio competenti personæ ratione agnationis, vel quia fuit maiorum suorum, datur pralatio.*

In subhastatione rerum fiscalium fuit aliter observatum, & recepta fuit maior oblatio, & super ea accepta cedula post aliquos dies, licet oblatio non

non erit neque ultra sextam, neque ultra decimam uixta dilpositionem pragm. 7. non obstante prætatione per offic. Procuras Casar. non obstante prætatione per Jo: Dominicum Astulum, cui prætatione per Jo: Dominicum Astulum, cui prætatione legitimus subhastationibus, & candela, & extincta in Collaterali Consilio Forum D. Prolege fuerunt ad dicta iura Aer. fidamenti scrici per annos sex.

Pro Dominicu Astuto allegabantur dicta per Donat. Anton. de Marin. regolas. 146. per Novarium in dicta pragm. 71. num. 4. per Didac. de Mar. ad decis. Gizzarell. & faciunt adducta per Mangil in tract. de subhast. c. 120. ix. princ.

Omnium Judiciorum tam Collateralis Consilii, quam Reg. Camere consensu, non fuit admis- si petatio Jo: Dominicu Astuti ad impedientiam subhastationem latvis iuribus pro prætentia prætatione, supervenit infra terminum quadraginta dierum à pragm. 71. statutum maior oblatio, quæ erat admittenda per text. in l. & si fide dolo, & qua- situs ff. de minor. & ibi gl. cum adductis per Petr. Caball. in conf. 130. num. 18. lib. 6.

Ficus in suis contractibus venditionum spe- ciali uicitur privilegio, ut nempæ alius offerens meliorem conditionem, audiatur, l. fin. in princ. ubi Bart. ff. de iur. fisc. cum ceteris cumulatis per Jo: Anton. Mangil. in dict. tract. de subhast. d. qu. 34. num. 9. & illa licitatio accipienda est, quæ filio est utilior, Asin. de execus. § 6. cap. 11. n. 8. 11. & 12.

Et si non excedit summam contentam in Præ- gmatice, in Hectione paterit augeri calore licita- tionis, & in venditione subhasta de jure non est locus retractu: ex adducti per Mangil. in d. qu. aff. 120 num. 8. & faciunt posita in dicta nostra dec. 103 n. que ad num. 3.

Cessant in hoc casu considerationes in dec. 103. & per Mangil in princ. d. qu. aff. 120. quod adjudi- catio voluntaria censetur, ex quo debitoris fa-ctum præcedit, qui sponte prius debitum crea- vit, in quo fundata fuit decisio, & opinio præ- dicta Mangil.

Super nova oblatione accensa, & extincta can- dela in beneficium ultimi plus carentis, eidem consignata fuit possessio.

A R G V M E N T U M.

Prætatio, an, & quando creditor, & agnato competat etiam in re feudali, vel etiam re- tentio possessori, feudo vendito ad instantiam creditorum in judicio assistentia præ- stitæ, ac etiam decreto super consignatione possessionis interposito, stante deposito fa-cto eiusdem quantitatis per ultimum licita- torem oblatæ solvendæ creditoribus ante-rioribus super feudo prædicto.

S P M M A R I V M.

- 1 Venditione feudi hereditarij noni sub hæsta facta in iudicio assistentia præfita creditoribus anterioribus, ac interposito decreto pro consignatione possessionis, an facto deposito eiusdem quantitatibus oblatæ per ultimum licitatorum, solvendo creditoribus anterioribus super feudo prædicto, competat possessori reteneria, vel creditori, & agnato prætatio, & seqq.
Et negativa subhinetur sententia, un. 10. & seqq.
Ita decisum num. 20.
- 2 Possessor, qui reperitur creditor super re possessa hypothecaria consuente excludit exceptione cre- ditorema posteriorum agentem hypothecaria, ac etiam iure assistendi, & quare, & v. q.

- 3 Creditor secundus, qui agit hypothecaria contra possessorum, qui creditor reperitur anterior, aliud non habet facultatem, quam offerendi eorum debitu posseffori, & sic rem liberare.
- 4 Claustra Constituti & peccarij eu quibus affi- dentia proficiunt reagendum, alia sciam inde- donis remedio, secundum ususrum principale obligacionis restringuntur.
- 5 Exceptiones, qua renounce creditorum agentem hypothecaria, milicant pro absoluto contra creditorum agentem iure assendi.
- 6 Sententia super assistentia lata ad finem vendendi us ex pretio creditoribus factis, estimatio ip- fisi rei soluenda est.
- 7 Moritum ex Cast. traditione dedicatum faveri iuri resolucionis.
- 8 Creditori, & agnato an competit prætatio, & quid in feudalibus, & etiam in feudo heredita- rio & num. 9.
- 9 Vendicio perfecta dicuntur, & contradicunt in licita- tione perfectus, emissa candela, ad eum ut locus panisoria amplius non sit, quamvis possessa tra- dita non fuerit, cum sat sit, rem esse venditam, & v. n. 13.
- 10 Ideoque dominus directus laudem potere, ven- ditione facta, etiam auto tradicionem posse- sionis, poterit.
- 11 Exceptor licet ante traditionem dominum non sit, competit tamen eidem actio ad rem fabi traden- dam, & dominium in se transferendum, quod à tempore venditionis translatum censeretur, cum traditio postmodum facta fuerit, & v. 16.
- 12 Qui actionem ad rem habet, ipsam rem habere videtur.
- 13 Hypothecaria persequitio contra ementem jure creditoris datur.
- 14 Jus offerendi secundo creditori competit contra creditorum anteriorum usque ad litis contestatio- nem super executione rei judicata, & usque ad sententiam per viam purgationis mora.
- 15 Prætatio, qua ante venditionem creditori, & ag- nato competit, post venditionem ipsius rei sub- baixo factam, deneganda est, & ita decisum.

D E C I S I O CIV.

Præstata fuit assistentia super Terra Sancti Joannis Rotundi possessa per D. Petrum Ca- vaniglia, instantibus creditoribus D. Francisci Ca- vaniglia, ad finem vendendi. Pro cuius sententia exequutione accensa candela in Aula Sacri Con- silii, contradicentibus D. Petro Cavaniglia pos- sessor, ac D. Michaeli creditore, & agnato pro- ximo successu, remansic sub hasta Francisco de Angelis tanquam ultimo licitatori, & interposi- to decreto pro consignatione possessionis, petie- runt domini de Cavaniglia, facto deposito eius- dem quantitatibus oblatæ per Franciscum de An- gelis, decerni, licere retinere, soluto credito ante- rioribus super Terra prædicta.

- 2 Pro dictis de Cavaniglia dicebatur, quod pos- sessor conventus hypothecaria, qui reperitur cre- ditor super re possessa, excludit exceptione cre- ditorem posteriorum agentem hypothecaria, l. pri- ma C. si antiqu. cred. l. creditor la secunda ff. qui pot. in pig. habet. etiam si creditum non sit ipsius possessoris, sed ejus à quo ipse causam habet, l. ff. 3 prior & si simpliciter ff. qui potior. Nec habet aliam facultatem secundus creditor, qui agit hypothecaria contra possessorum, qui reperitur creditors

- anterior; quām offerendi totum debitum dicto possessori, & sic rem liberare, add. prima C. f. antīq. credit. l. posterior. f. final. ff. qui posterior declarat Negusian. part. 5. cap. 3. n. 1. & seq. quod procedit, etiam si actum sit jure assistendi, quia cum hoc remedium assistentiae ortum habeat iustitia clausularum constituti, & precarii includens antiqua remedia, l. fin. C. de iur. domin. inspetr. b. creditores, C. de pign. & Salv. interdicti, & ex dispositione Reg. prag. latiūs provideatur creditori, qui habet fundatam hypothecam super bonis debitoris, quotiescunque dicta hypothecas, quae est. principalis, exceptione eliditur, removentur omnes consequentiæ clausularum, & pactorum. & sic in remedio assistentiae sublatæ, & inefficaces debent intelligi ad quod fuit ponderata glos. in l. si patroni f. patroum, verb. faviana ff. si quis in fraud. patron. cum dicta clausula rest. ingantur secundum natu- ram principalis obligationis, clement. prima in fine de prab. l. final. & ibi Bald. C. de confit. pecun. l. final. C. de non numer. pecun. l. fin. qui satisf. cogans Alex. in l. qui docena col. 4. solus. matrina. Dec. in l. non omnis ff. si cert. peccat. & l. final. n. 25. C. de pact. & in cons. 305. & quod exceptiones, quas remo- vent creditorem agentem hypothecaria, militent contra creditorem agentem jure assistendi, tradit. D. de Franch. decif. 38. in princ. dum. ergo hic pos- sessor depositavit quantitates debitas anterioribus, & sic pro illis dicitur latifecisse, quoad alios cre- ditores ipse possessor reperitur anterior, & ex suo, & ex credito authoris lui, merito eos excludit, & rem licet eidem retinere secundum casum supra. dictarum legum.
6. Insuper cum lata sit sententia super assistentia ad finem vendendi, ut ex pretio sibi satisfiat, rei, non adjudicationem, cessat difficultas, an totum debitum juxta terminos l. mulier ff. qui pot. in pign. habebat. vel estimationem rei habere debeat, de qua per D. de Franch. decif. 38. Magon. decif. Flo- rent. q. & 51. Vivius opim. 496. & tunc ablique du- bio erit solyenda estimatione ipsius rei, est rect. in l. commun. dividendo f. inter eos ff. commun. divi- dun. Soccia. cons. 224. eleganter, & subtiliter n. 2. vers. secunda difficultas est. vol. 2.
7. At cum premium rei fuerit depositatum, ex quo prioribus creditoribus satisficeri potest, & ex venditione nullam victor consequi potest utilita- tem, non videtur, quod compellatur ille pati, quod vendatur, quia celsat causa, per quam compelli po- test, nctat Paul. de Castro in l. a. Divo. Pio f. sed & illud. in fin. ff. de re iudic.
8. Dicebatur tandem, quod & si aliqua difficultas possit oriiri in dicta retentione, non else denegandam prælationem utri creditori, & agnato iuxta tex. in l. prima ff. de privil. credit. & uti agnato in re feudali jux. tex. in cap. 1. f. sed etiam res., per quos fias investit. cap. 1. f. porro. qualiter. olim. feud. alien. pot. capite. l. f. Titius f. de feud. def. milie. quæ iura etiam in feudo hereditario extendi, fundant D. de Pont. decif. 11. Collas. Cons. & latius D. Rov. in allegat. post decif. impressi.
9. Pro Franciso de Angelo, emptore dicebatur, esse exequendum decretem, & mittendum in possessionem dictæ Terræ sub hasta remansiæ, stan- te deposito per eum facto perfecta enim dicitur venditio; licet non fuerit tradita possessio, tex. est. in l. consensu circa medium ff. de act. & obligat. l. prima C. de peric. & commod. rei vend. probat Aret. in l. f. fidejussion. f. meminisse col. 2. vers. supor tertio f. de leg. 1. & perfectum esse contractum in licita.
10. Pro Franciso de Angelo, emptore dicebatur, esse exequendum decretem, & mittendum in possessionem dictæ Terræ sub hasta remansiæ, stan- te deposito per eum facto perfecta enim dicitur venditio; licet non fuerit tradita possessio, tex. est. in l. consensu circa medium ff. de act. & obligat. l. prima C. de peric. & commod. rei vend. probat Aret. in l. f. fidejussion. f. meminisse col. 2. vers. supor tertio f. de leg. 1. & perfectum esse contractum in licita.
11. idem dominus dicitur poterit petere laudem Manuer. in tit. de retrah. col. alt. f. item pone, em- pter. vers. quid de domina sufficit enim rem esse venditam, l. prima & secunda & de resciss. vend. Bero. cons. 199. lib. 1. adeo ut non amplius sit locus paenitentia, nec venditor illam amplius revocare.
12. poterit, licet enim emptor ante traditionem non sit dominus, competit tamen eidem actio ad rem sibi tradendam, ac dominum in se transferendum, f. ex templo in pris. princip. ff. de actias. emp. l. in conventionalib. in fine ff. de verb. obligat. qui enim actionem habet ad rem, ipsam rem habere video, t. qui actionem fide reg. iur. traditio enim ha- bet necessariam consequentiam ad contractum, l. prima, & d. l. ex templo de actionib. emp. ideoque à tempore venditionis censetur dominum trans- letum, cum fuisse postmodum facta traditio, arg. l. qui posterior, & l. qui balnum ff. qui pot. in pign. hab. latè hanc perfectionem declarat Matthien. lib. 5. tit. 1. lib. 7. gl. 6. n. 12. & seq. Scarfo Chilac. lex. 1. 4.
13. Et contra ementem iure prioris creditoris da- tur persequutio hypothecaria, l. prima C. f. antīq. creditor, Anna allegat. 56. Thel. decif. 127. D. de Franch. decif. 69. Menoch. prafus. l. 21.
14. Et istud jus offerendi non nisi usque ad litis cont- testationem super exequutione ei iudicata competit, & per viam purgationis morat usque ad len- tentiam. Affl. dec. 187. Capyc. decif. 202. xmas. 10. at in casu, de quo agitur, cum jam fuerit prolatum decretum super exequutione, cessat jus offerendi.
15. Itemque prælatio est deneganda. d. Etis de Ca- vaniglia uti creditoribus, & agnatis per tex. in l. prima de privileg. creditor. prælatio enim com- petit ante venditionem, ut patet ex verbis illius tex. ibi, cum bona veniens ex comparatione extra- nei, & eius, qui creditor, cognatusque sit, potior habe- tur creditor, cognatusque, post enim venditionem non competit prælatio ex dictis per Petrum Van- der. in tract. de privileg. creditor. cap. 12. ix p. Fab. de Monte in tract. de eusep. & vend. pr. 5. sub num. 90. Afin. de execuc. f. 6. cap. 10. & ita decisum fuisse in S. C. testatur Mangrella in addit. ad Bart. in l. prima de privil. credit. cuius verba sunt hæc, In causa creditorum Magnifici Fabritii Mirmilis habita sub anno 1575. dum esset vendita quadam domus dicti Fabritii, præcedente subhastatione ad instantiam eius creditorum, & liberata Rosella Girolla, qua caperat possessionem, comparavit Mar- guscus Valerius Mirmilis. creditor, & cognatus, potens præferri in venditione dicta domus pro eo- dem pretio vigore hujus tex. & tandem ut refer- rent, per S. C. iudicis Dominis. duarum Aula- rum fuit exclusus, quia venditio erat jam facta.
16. Insuper quia feudum predictum erat novum, emptum ab ipso D. Petro, & in feudo heredita- tio novo non dari prælationem, est indubitatem ex dictis per eundem Regent. de Ponte in dicta decif. num. 12. vers. bene fateor, & in tract. de pe- zef. Proreg. in tit. de divers. provis. c. 1. num. 20. idem fuit denegata prælatio, & non fuit discussus as- ticus, an in feudo hereditatio competat præla- tio, de quo est latè dictum supra decif. 100.
- Sub die 3. Februarij 1621. per S. C. in Collate- sali coram Illustr. & Rev. Cardinali Zapata Lo- cumentenente fuit provisum, quod consignetur pos- sessio Franciso de Angelo, non obstantibus op- positis per dictos de Cavaniglia, qui postea vo- luntarie cessit eisdem de Cavaniglia.